日本原子力学会 標準委員会 システム安全専門部会 水化学管理分科会

第 64 回 PWR 水化学管理指針作業会 議事要旨

１．日 時：2022 年 4 月 25 日（月）11：00～11：20

２．場 所：WebExによるWeb会議

３．出席者（敬称略）

委員）赤峰、荘田、倉本*、相澤、杉野**、梅木、大橋、長嶺

以上 8名
常時参加者）長谷川、志水***

以上 2名

* 榎薗幹事の代理 ** 中野委員の代理 *** 前田常時参加者の代理

４．配布資料

P11PWG-64-0  議事次第
P11PWG-64-1 第63回PWR水化学管理指針作業会議事録（案）
P11PWG-64-2-1 加圧水型原子炉一次冷却材の化学分析方法 ほう素同位体比

P11PWG-64-2-2 同 コメント対応一覧表

P11PWG-64-2-3 同 新旧比較表

P11PWG-64-2-4 同 制定案の概要

５．議事要旨

(1) 出席者確認

倉本幹事代理より出席者の確認があり、全委員10名中8名（代理2名）出席し、3分の2以
上の定足数を満足していることから、本作業会は成立することが確認された。

(2) 第63回 PWR 水化学指針作業会議事要旨（案）

赤峰主査より、資料「P11PWG-64-1 第63回PWR水化学管理指針作業会議事録（案）」

について確認依頼があり、出席者から特にコメント等は無かったことから、正式版として承

認された。

(3) システム安全専門部会中間報告向け資料 分科会コメント対応方針審議

長嶺委員より、2022/4/13に開催された第63回水化学管理指針作業会、及び2022/4/19に開

催された第46回水化学管理分科会の「加圧水型原子炉一次冷却材の化学分析方法ほう素同

位体比」に対するコメントについて、対応方針の説明があった。

出席者から特にコメント等はなかったことから、対応方針は承認された。

(4) その他

・ 特になし

以上